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ORÇAMENTO PARTICIPATIVO 2025 

 
FICHA DE CANDIDATURA 

 
 

 
 
  

 
Proposta apresentada por:  
 

Nome do(a) aluno(a) 
Ano e 
Turma 

Nº de 
Aluno(a) 

Assinatura do(a) Aluno(a) 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Contacto do elemento responsável 

Nome: 

Ano:  Turma: 

Telefone / Telemóvel: E-mail:  

 

Proposta/Área de melhoria identificada 

 

 

Fundamentação da proposta (Texto até 1000 palavras, com ou sem imagem ilustrativa, e devem referir 
expressamente a sua compatibilidade com outras medidas em curso na escola e a sua exequibilidade com a dotação 
local atribuída ao orçamento participativo) cfr. Ponto 3.º art.º5.º Despacho n.º 436-A/2017 de 6 de janeiro. 
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Identificação de parcerias (no caso de existirem ou serem necessárias) 

 

 

 

 

Valor estimado (Máximo: 500 Euros) 

 

 

 

 

 

 
 
ASSINATURAS DOS ALUNOS APOIANTES, DE ACORDO COM A ALÍNEA a), DO PONTO 2, DO ART. 5º, DO 
DESPACHO 436-A/2017, de 6 JANEIRO  
 

Nº de 
Apoiantes 

Nome do(a) aluno(a) 
Ano e 
Turma 

Nº de 
Aluno(a) 

Assinatura do(a) Aluno(a) 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 
 
 


